
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 

DECRETO SINDACALE

N.  2  DEL  02/03/2021 

COMMISSIONE COMUNALE CONSULTIVA PER LA TOPONOMASTICA 
CITTADINA - VARIAZIONE  

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 10/04/2017 con cui è stata nominata la 
"Commissione Comunale Consultiva per la Toponomastica Cittadina”, secondo gli 
indirizzi espressi dalla  Giunta Comunale in data 13/09/2016, composta da consiglieri 
comunali, e funzionari del Comune:

Mariano Gennari, Sindaco - Presidente;
Maura Prioli, consigliere di maggioranza - Membro;
Francesco Marcolini, consigliere di maggioranza - Membro;
Massimiliano Gessaroli, consigliere di minoranza - Membro;
Paolo Turrini, funzionario Ufficio Urbanistica,
delegato dal Dirigente del sett. 2 - Membro;
Marina Ercoles, funzionario del Centro Culturale
Polivalente, delegata dal Dirigente del sett. 3 - Membro;

le  funzioni  di  Segretario  della  Commissione,  senza  diritto  di  voto,  saranno  
svolte dalla   Antonella Villa, tecnico dell'Ufficio Lavori Pubblici.

PRESO  ATTO che  n.  2  componenti  ad  oggi  sono  impossibilitati  a  presenziare 
all'interno della Commissione:
- geom. Paolo Turrini del Settore 2, per congedo di pensione,
- dott.ssa Marina Ercoles del settore 2, per congedo di aspettativa;

VISTO il parere di Giunta del 25/02/2021 con il quale viene dato mandato al Dirigente 
del  Settore  2  di  individuare  i  due  nuovi  componenti  che  andranno  a  sostituire  i 
dimissionari;

VISTA a tal proposito la corrispondenza depositata agli atti trasmessa via "e-mail" in 

Decreto Sindacale  n.  2  del  02/03/2021  pag. 1 di 3



data 02/03/2021 del Dirigente del Settore 2 con la quale si individuano i due nominativi 
sostitutivi per la formazione della Commissione:
- ing. Simone Giunta, Settore Urbanistica;
- dott.ssa Simonetta Salvetti, per il Settore Cultura;

VISTO il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali;

NOMINA

I funzionari ing. Simone Giunta e dott.ssa Simonetta Salvetti, quali componenti della 
“Commissione  Comunale Consultiva per la Toponomastica Cittadina” in sostituzione 
dei funzionari geom. Paolo Turrini e dott.ssa Marina Ercoles,  per i motivi espressi in 
premessa;

   DECRETA

Che la "Commissione  Comunale Consultiva per la Toponomastica Cittadina” in virtù 
delle modificazioni apportate risulta pertanto così composta :

- Mariano Gennari, Sindaco - Presidente;
- Maura Prioli, consigliere di maggioranza - Membro;
- Francesco Marcolini, consigliere di maggioranza - Membro;
- Massimiliano Gessaroli, consigliere di minoranza - Membro;
- Simone Giunta, funzionario Ufficio Urbanistica, 

delegato dal Dirigente del sett. 2 - Membro;
- Simonetta Salvetti, funzionario del Centro Culturale

Polivalente, delegata dal Dirigente del sett. 2  - Membro;

- le funzioni di Segretario della Commissione, senza diritto di voto,  saranno  
svolte da Antonella Villa, tecnico dell'Ufficio Tecnico Lavori Pubblici;

Che  sulla  base  delle  valutazioni  che  la  Commissione  riterrà  di  volta  in  volta  più 
opportune,  potrà  essere  invitato  un  esperto  e  conoscitore  della  storia,  cultura  e 
tradizione italiana nonché, in particolare di quella cittadina, per fornire indicazioni e 
dare suggerimenti sulle denominazioni e/o intitolazioni delle diverse aree del territorio 
comunale oggetto di istruttoria, detto “esperto” avrà diritto di voto;

Che i medesimi componenti della Commissione, per la loro partecipazione in 
qualità di Commissari, non hanno diritto al pagamento di alcun gettone di presenza.  

  

DECRETO SINDACALE LETTO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
  GENNARI MARIANO / INFOCERT SPA

Decreto Sindacale  n.  2  del  02/03/2021  pag. 2 di 3



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Decreto Sindacale  n.  2  del  02/03/2021  pag. 3 di 3


	NOMINA

